

BUKTI IKLAN
PENYAMPAIAN LAPORAN KEUANGAN SEMESTER I (SATU)
PT MITRA INVESTINDO Tbk.
HARIAN UMUM : KONTAN, HALAMAN 4
TERBIT : HARI SELASA, TANGGAL 31 JULI 2018

MITRA INVESTINDO

PT MITRA INVESTINDO Tbk.
Menara Karya Lt. 3, Jl. HR. Rasuna Said Blok X-5 Kav. 1-2, Jakarta 12950
Telepon : (021) 579 575 18 Faksimili : (021) 579 574 18

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN			LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN			LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN		
PADA TANGGAL 30 JUNI 2018 DAN 31 DESEMBER 2017 (Dalam jutaan Rupiah)			UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2018 DAN 2017 (Dalam jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)			UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2018 DAN 2017 (Dalam jutaan Rupiah)		
	2018	2017		2018	2017		2018	2017
ASET			OPERASI YANG DILANJUTKAN			ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
ASET LANCAR			PENJUALAN			Penerimaan dari Pelanggan		
Kas dan Setara Kas	21.838	21.139		15.976	15.938	Pembayaran kepada Pemasok dan Karyawan	10.956	19.372
Piutang Usaha	19.103	17.143		(9.193)	(10.396)	Pembayaran kepada Pihak Ketiga dan atas Beban Operasional	(10.684)	(11.784)
Piutang Lain-lain	8.723	2.412	LABA BRUTO	6.783	5.542	Arus Kas (untuk) dari Operasi - Bersih	(3.476)	3.102
Persediaan	16.230	30.715	BEBAN USAHA	(7.147)	(7.187)	Penerimaan dari Pajak Penghasilan	1.773	-
Pajak Dibayar di Muka	-	1.773	RUGI USAHA	(364)	(1.645)	Penerimaan atas Pendapatan Keuangan	141	64
Uang Muka dan Beban Dibayar di Muka	49.971	49.398				Arus Kas Bersih (untuk) dari Aktivitas Operasi	(1.562)	3.166
Aset Lepas dimiliki untuk dijual	-	34.716	PENGHASILAN (BEBAN) LAIN-LAIN			ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Jumlah Aset Lancar	115.865	157.296	Keuntungan dari Pelepasan Entitas Anak	18.988	-	Penerimaan dari Penjualan Aset Tetap	50	-
ASET TIDAK LANCAR			Pendapatan Keuangan - Bersih (Kerugian) Keuntungan	141	64	Perolehan Aset Tetap	(9)	-
Piutang lain-lain - Pihak berelasi - bersih	17.131	16.258	Selisih Kurs - Bersih	(88)	8	Pembayaran Uang Muka	-	(21.485)
Aset Minyak dan Gas Bumi - Bersih	270	565	Beban Keuangan	(73)	-	Arus Kas Bersih dari (untuk) Aktivitas Investasi	41	(21.485)
Aset Pajak Tangguhan	-	-	Rupa-rupa - Bersih	874	(55)	ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Investasi pada Entitas Asosiasi	35.148	51.136	Jumlah Penghasilan Lain-lain - Bersih	19.842	17	Setoran Modal melalui Penerbitan Saham	-	17.452
Properti Investasi	3.798	3.200	LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	19.478	(1.628)	Pinjaman yang diberikan kepada pihak berelasi	(1.314)	-
Aset Tetap	644	977	PAJAK PENGHASILAN			Arus Kas Bersih (untuk) dari Aktivitas Pendanaan	(1.314)	17.452
Aset Imbalan Pasca-Kerja	885	833	Kini	(886)	(884)	PENURUNAN KAS DAN SETARA KAS - BERSIH	(2.835)	(867)
Dana yang Dibatasi Penggunaannya	3.325	3.216	Tangguhan	-	(44)	KENAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS DARI OPERASI YANG DIHENTIKAN	2.555	1.730
Aset Tidak Lancar Lainnya	245	245	Jumlah Pajak Penghasilan - Bersih	(886)	(928)	KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL TAHUN	21.139	16.004
Jumlah Aset Tidak Lancar	61.446	76.430	LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN DARI OPERASI YANG DILANJUTKAN	18.592	(2.556)	DAMPAK PERUBAHAN KURS	979	(122)
JUMLAH ASET	177.311	233.726	OPERASI YANG DIHENTIKAN			KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE	21.838	16.745
LIABILITAS DAN EKUITAS			RUGI PERIODE BERJALAN DARI OPERASI YANG DIHENTIKAN - BERSIH	(720)	(408)	Catatan:		
LIABILITAS JANGKA PENDEK			LABA (RUGI) PERIODE BERJALAN	17.872	(2.964)	Informasi keuangan di atas untuk periode enam bulan yang berakhir pada 30 Juni 2018 dan 2017 diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian (tidak diaudit). Informasi keuangan di atas untuk tahun yang berakhir pada 31 Desember 2017 diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian tahun 2017 yang diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Paul Hadiwinata, Hijajat, Arsono, Retno, Pallingan & Rekan.		
Pinjaman Bank	10.000	10.000	PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN			Jakarta, 31 Juli 2018		
Utang Usaha	6.204	6.482	Laporan Keuangan	(11.414)	75	PT Mitra Investindo Tbk.		
Utang Lain-lain	16.926	4.470	Pengukuran Kembali atas Imbalan Pasca Kerja	(583)	(104)	Direksi		
Utang Pajak	27.224	26.448	Pajak Penghasilan Terkait dengan Komponen Komprehensif Lain - Bersih	-	21			
Beban yang Masih Harus Dibayar	2.596	689	JUMLAH PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN - BERSIH	(11.997)	(8)			
Uang Muka Penjualan	-	63.066	JUMLAH LABA (RUGI) KOMPRESIF PERIODE BERJALAN	5.875	(2.972)			
Liabilitas yang berhubungan dengan aset lepasan dimiliki untuk dijual	-	15.189	Laba (Rugi) yang Diatribusikan Kepada:					
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	62.950	126.344	Pemilik Perusahaan	17.520	(3.193)			
LIABILITAS JANGKA PANJANG			Kepentingan Non-Pengendali	352	229			
Cadangan Jaminan Pengelolaan Lingkungan dan Kewajiban			Jumlah Laba (Rugi) yang Diatribusikan	17.872	(2.964)			
Kepedulian Terhadap Masyarakat	24.669	23.297	Laba (Rugi) Komprehensif yang Diatribusikan Kepada:					
Cadangan Imbalan Pasca-Kerja	1.301	1.110	Pemilik Perusahaan	5.419	(3.209)			
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	25.970	24.407	Kepentingan Non-Pengendali	456	237			
JUMLAH LIABILITAS			Jumlah Laba (Rugi) Komprehensif yang Diatribusikan	5.875	(2.972)			
	88.920	150.751	LABA (RUGI) BERSIH PER SAHAM DASAR (dalam rupiah penuh)	12,66	(2,14)			
EKUITAS								
Ekuitas yang Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk								
Modal Saham	82.231	82.231						
Tambahan Modal Disetor - Bersih	154.785	154.785						
Selisih Kurs Atas Penjabaran Laporan Keuangan	18.165	29.684						
Saldo Rugi	(162.108)	(179.045)						
Sub-Jumlah Kepentingan Non-Pengendali	93.074	87.855						
	(4.683)	(4.680)						
JUMLAH EKUITAS - BERSIH	88.391	82.975						
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	177.311	233.726						